
La presente deliberazione viene affissa ~~---___ ----74~-+-I~!'-'-- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. A5G del _____ _ 

Oggetto: "Riammagliamento FV [selero IV lotto eon la viabilità esistente - Pontieello 
sul Fiume [selero". 
Approvazione studio di fattibilità. 

L'anno duemilanove il giorno del mese di --"--"-"--==-=-1r'---,,4-'----- presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei 

1) Pro! Ing Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI ..... /. 
A~~~ L'ASSESSORE PROPONENTE Ono Avv. Antonio BARBIERI//.1tM . . 

LAGIUNd" 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture, relativa ai lavori indicati in oggetto, 
allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che l'intervento in oggetto è previsto nel Piano triennale delle opere 
2009/2011 ed elenco annuale anno 2009; 

RICHIAMATO il D. Lgs. n.163/2006, che prevede all'art. 128 quanto segue: 
((comma l: l'attività di realizzazione dei lavori di singolo importo superiore a 
E 100. 000, 00 si svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali"; 



"comma 6: l'inclusione di un lavoro nell'elenco annuale di cui al comma 1 è 
subordinata, per i lavori di importo inferiore a € 1.000.000,00, alla previa 
approvazione di uno studio di fattibilità .... "; 

DATO ATTO che lo studio di fattibilità è stato redatto dal Settore Infrastrutture; 

VISTO lo studio di fattibilità allegato, che individua l'ipotesi progettuale da sviluppare ai 
successivi livelli, per un costo complessivo stimato di € 90.000,00; 

DATO ATTO che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né 
il parere di regolarità contabile, che verranno acquisiti in sede di approvazione dei 
successivi livelli progettuali; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

INFRASTRUTTURE 
(dott. ing. Valentino MELILLO) 

Esprime parere favorer' la regolarità contabile della proposta. 

Lì " IL DIRIGENTE !)EL SETTORE 
FINANZEE

A 

~ROLLO ECONOMICO 
(Dr

7
,fuea LANZALONE) 



LA GIUNTA 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore Ono Avv. Antonio Barbieri, 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

1. di approvare, così come depositato agli atti del Settore: j: '.;. '~ _ .. '. ~,lo studio di 
fattibilità, redatto dal Settore Infrastrutture relativo ai lavori indicati in oggetto; 

2. di dare atto che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né 
il parere di regolarità contabile, che verranno acquisiti in sede di approvazione dei 
successivi livelli progettuali; 

3. di dare atto che l'intervento in oggetto è previsto nel Piano triennale delle opere 
2009/2011 ed elenco annuale anno 2009; 

4. di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs n. 163/2006. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE 

~
1 lauto UCFfLLE{((fI) 
)\rN AJ~ 

, >= ======= -
~ ============================= =========== r-==N. 

3-1.2 Registro Pubblicazione ! 

Si certifiCièhe la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BE 

~~ :Uest;s~;~ib:raz~~~=;~~~=;;::'-~~':;::;:eto~:=in ~~ -===~~'" e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, D. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -----------------------
LL'UFFICIO 

---------------

O~·' .. , razione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. -D. Lgs.vo 18.8.2000, n. il, 
L!l ) 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------
Benevento lì, 

---'-#----:f---+f--HITli---':I'7~fi---

=========== 
Copia per 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

,~Nucleo di Valutazione il pro t. n. 
l' 
, Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Assessorato LL.PP. 

SETIO.Rlj;lNtRASTRl.Jn'Ll'RE 

STUDIO DI FATTIBILITA' 
(ai sensi del co.6 art. 128 D./gs 163/2006) 

;ERVIZIO VIABILITA' II 

20MPRENSORIO CAUDINO, VITULANESE, TELESINO E ALTO TAMMARO 

RIAMMAGLIAMENTO FONDO VALLE ISCLERO IV LOTTO CON LA VIABILITA' 
,ESISTENTE - PONTICELLO SUL FIUME ISCLERO 

. 1 Progettisti: ~ 

ing. Stefania RISPOLI . " 
.geom. Giuseppe CIARLO' 
geom. Nazzareno MIGNON 
geom. Carmine RANDELLI 
geom. Roberto ROMANO /J . 
geom. Mario CARACCIO//L 

Il Dirigente - Settore Infrastrutture 
Jng. Valentino MELILLO 

1 



Titolo intervento: RIAMi\llAGLIAMENTO FONDO VALLE ISCLERO 
IV LOTTO CON LA VIABILITA' ESISTENTE -
PONTICELLO SUL FIUME ISCLERO 

I Finanziamento previsto: I fondi CASSi\. DD.PP. 

I A) I DESCRIZIONE DELL'OPERA: 

A.I) I STATO DI FATTO: 
LA STRADA PROVINCIALE DI NUOV A COSTRUZIONE FONDO V ALLE 
ISCLERO, IN PROSSIMITA' DELLO SVINCOLO DI BUCCIANO, ATTRAVERSA 
MEDIANTE UN PONTICELLO IN PIETRA IL FIUME ISCLERO. DETTO 
PONTICELLO SI PRESENTA IN PRECARIE CONDIZIONI DI STABILITA' E, 
PERTANTO, COSTITUISCE SERIO PERICOLO PER LA CIRCOLAZIONE 
STRADALE. 

A.I) I STATO DI PROGETTO: 
E' NECESSARIO INTERVENIRE PER A.SSICURARE LA TRANSITABILITA' 
MEDIANTE LA SOSTITUZIONE DEL PONTE ESISTENTE. 

B)I INTERVENTI PREVISTI: 
- COSTRUZIONE PONTE CON STRUTTURA IN C.A. 
- REALIZZAZIONE OPERE DI PRESIDIO· 

C) STIMA SOMMARIA DELL'INTERVENTO: 

l) Scavi e trasporto a rifiuto I 3.000,00 € 
-

2) Strutture in c.a. I 55.000,00 € 
3) Opere di presidio (gabbionate) 7.217,39 € 

SOMMANO 65.217,39 € 

2 



D) QUADRO ECONOMICO 

a.1 ) lavori a base d'asta € 64.444,06 
a.2) oneri di sicurezza € 773,33 

sommano A) € 65.217,39 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' 
B) AMMINISTRAZIONE 
b.1 ) spese tecniche e generali € 7.826,09 

b.2) imprevisti € 3.260,87 

b.3) IVA sui lavori € 13.043,48 
bA) IVA su imprevisti € 652,17 

sommano B) € 24.782,61 

totale A)+B) € 90.000,00 

3 


